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Lastensuojeluyksikkö Leppälinnun 

omavalvonnan seurantaraportti 

5-8/2025 
 

Asiakaskokemus 

Asiakaspalautteiden (Roidu-palaute) NPS-luvut eli suosittelu luvut ovat olleet:  

-​ Toukokuu -29 
-​ Kesäkuu 0 
-​ Heinäkuu 40 
-​ Elokuu 0 
-​ Sanallisena palautteena kirjattu, että yksikön tiimi on hoitanut työtä perheiden kanssa 

hyvin ja mahdollistettu perheiden ja lasten tapaamiset onnistuneesti. Yksikkö on 
mahdollistanut lapsille lapsuuden elämistä ja korjaavia kokemuksia. 

Olemme sopineet tiimipalavereissa, että omaohjaajat keräävät jatkossa lasten asiakaspalautteet 
omaohjaajan kanssa vietetyn ajan yhteydessä. Arki ja viihtyminen yksikössä näyttäytyy hyvänä 
ohjaajien ja lasten kertoman perusteella, vaikka asiakaspalaute suosituksien osalta ei aina siltä 
näytä. 

Yhteisökokouksissa lapset ovat esittäneet toiveita lempiruoka- sekä toimintapäiville ja toiveet on 
toteutettu yksikössä. Lapset ehdottaneet kesäajalle monenlaista yhteistä tekemistä, jotka on 
pystytty yksiköstä toteuttamaan. Olemme olleet mm. mökkeilemässä, huvipuistossa, 
konserteissa sekä uimarannoilla. Lasten osallistuminen yhteisökokouksiin on ollut pääasiassa 
onnistunutta ja niissä esitetyt toiveet on pystytty toteuttamaan. Lapset toivoivat yksikön 
takapihalle kesällä uima-allasta ja tämä toive toteutettiin. 

Ohjaajat ovat vieneet yhteisökokoukseen keskusteltavaksi ohjaajien kesäloma-ajankohdat, 
kesäsijaiset sekä kesän aikatauluja ja -suunnitelmia. Keskusteltu nuorten vuorokausirytmistä, 
joka kesänaikana siirtynyt ilta- ja yöpainotteiseksi. Elokuun alussa keskusteltu kouluarjen- ja 
aikataulujen alkamisesta.  

Lasten kanssa sovittu yksikön pikkujoulujen vietosta, että mennään yhdessä ruokailemaan 
Kauhajoen Krouviin, jossa oltiin myös viime vuonna. 
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Ohjaus- ja valvontakäynnit 

Yksikössä ei ole toteutettu ohjaus- ja valvontakäyntejä tällä ajanjaksolla. 

Poikkeamat 

Yksikön poikkeamat aikavälillä ovat liittyneet pääasiassa lääkehoitoon ja siihen, että lapset eivät 
ole ottaneet määrättyä lääkehoitoa tai olleet poissa yksiköstä ja lääkehoitoa ei ole voitu 
toteuttaa. Lääkehoidon käytänteistä on muistutettu sekä ohjaajia että huoltajia. 

Itsearvioinnit/Sisäinen auditointi 

Yksikössä ei ole toteutettu itsearviointeja/sisäisiä auditointeja tällä ajanjaksolla. 

Henkilöstö 

Henkilöstö on osallistunut seuraaviin koulutuksiin: 

-​ Yksikön 2 ohjaajaa opiskelee sosiaalialan ylempää ammattikorkeakoulututkintoa, 1 
ohjaaja opiskelee lähihoitajaksi ja yksikönjohtaja opiskelee johtamisen- ja 
yritysjohtamisen erikoisammattitutkinto opintoja. 

-​ Osa ohjaajista on päivittänyt ensiapu-, mapa- ja lääkehoidon koulutuksiaan ajanjaksolla. 
-​ Henkilöstö on aloittanut Dialogisuus ja ihmisläheinen työote koulutuksen (kouluttaja 

Jaakko Seikkula), joka jatkuu loppuvuoteen 2025. 
-​ Yksikön ohjaajat ovat osallistuneet Inhimilliset tekijät koulutukseen sekä opiskelleet 

päihdetyön opintoja etänä Ehyt:in järjestämänä. 

Koulutuksien myötä yksikön kokonais- sekä erityisalan osaaminen on lisääntynyt. Yksikkö on 
alkanut toteuttamaan päihdetyötä toipumisorientaation viitekehyksessä vuoden 2024 aikana ja 
koulutuksien sekä arjen toiminnan kautta olemme lisänneet omaa osaamistamme asiassa 
merkittävästi.  

RAI-arviointi 

Yksikössä on aloitettu RAI-arviointien suunnitelmallinen ja säännöllinen tekeminen 1.1.25. 
Ajanjaksolla on tehty 7 RAI-arviointia ja tulosten hyödyntäminen on aloitettu yksikössä. RAI:n 
avulla asiakas saadaan osalliseksi hoidon suunnitteluun, toteutukseen ja arviointiin, mikä luo 
tyytyväisyyden, turvallisuuden ja luottamuksen tunnetta. RAI-arviointi auttaa myös 
ammattilaisia huomioimaan oleelliset asiat ja muutokset asiakkaan hyvinvoinnissa ja 
toimintakyvyssä. RAI-arviointi tuo näkyville asiakkaan toimintakyvyn ja palvelutarpeen sekä 
niissä tapahtuneet muutokset. 
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Omavalvonnan seurannasta noussut kehittämistyö 

Yksikön toimintasuunnitelmia on päivitetty ja uusia toimintatapoja on perehdytetty ja juurrutettu 
arkeen. Hyvää kohtelua koskeva suunnitelma on päivitetty selkeämmin lapsia ajatellen ja on 
tällä hetkellä aiempaa helppolukuisempi. 

Muut asiat 

- 
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